ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2014 г. № 139

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ПРОЕЗДУ НА

АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ПРИГОРОДНОГО

СООБЩЕНИЯ С УЧЕТОМ СЕЗОННЫХ МАРШРУТОВ (КРОМЕ ТАКСИ)

ПЕНСИОНЕРАМ В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

Во исполнение Указа Главы Удмуртской Республики от 17 апреля 2014 года № 143 "О

предоставлении меры социальной поддержки по проезду на автомобильном транспорте

общего пользования пригородного сообщения с учетом сезонных маршрутов (кроме такси)

пенсионерам в Удмуртской Республике" Правительство Удмуртской Республики

постановляет:

1. Установить с 1 мая по 1 октября 2014 года пенсионерам 50-процентную скидку со

стоимости проезда на автомобильном транспорте общего пользования пригородного

сообщения с учетом сезонных маршрутов (кроме такси).

2. Министерство социальной защиты населения Удмуртской Республики:

1) заключает с транспортными организациями и индивидуальными

предпринимателями договоры о возмещении расходов, связанных с предоставлением

пенсионерам 50-процентной скидки со стоимости проезда на автомобильном транспорте

общего пользования пригородного сообщения с учетом сезонных маршрутов (кроме такси);

2) осуществляет финансирование меры социальной поддержки, установленной

пунктом 1 настоящего постановления, за счет и в пределах средств, предусмотренных

Законом Удмуртской Республики "О бюджете Удмуртской Республики на 2014 год и на

плановый период 2015 и 2016 годов" по разделу 1000 "Социальная политика", подразделу

1003 "Социальное обеспечение населения", целевой статье 0710368 "Обеспечение равной

доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта

Российской Федерации для отдельных категорий граждан за счет средств бюджета

Удмуртской Республики (проезд пенсионеров до садоогородов в летний период)", в

соответствии с распределением финансовых средств на возмещение расходов, связанных с

предоставлением пенсионерам 50-процентной скидки со стоимости проезда на

автомобильном транспорте общего пользования пригородного сообщения с учетом сезонных

маршрутов (кроме такси), между транспортными организациями и индивидуальными

предпринимателями.

3. Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики:

1) утверждает порядок распределения финансовых средств на возмещение расходов,

связанных с предоставлением пенсионерам 50-процентной скидки со стоимости проезда на

автомобильном транспорте общего пользования пригородного сообщения с учетом сезонных

маршрутов (кроме такси), между транспортными организациями и индивидуальными

предпринимателями;

2) ежемесячно в срок до 12 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в

Министерство социальной защиты населения Удмуртской Республики распределение

финансовых средств на возмещение расходов, связанных с предоставлением пенсионерам

50-процентной скидки со стоимости проезда на автомобильном транспорте общего

пользования пригородного сообщения с учетом сезонных маршрутов (кроме такси), между

транспортными организациями и индивидуальными предпринимателями в соответствии с

доведенными предельными объемами финансирования на указанные цели по форме согласно

приложению к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Удмуртской Республики - В.А.САВЕЛЬЕВ